_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 02513.843635 Fax: 02513.941718

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:              /SKHĐT-QLN           Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2024
V/v lấy ý kiến dự thảo Tờ trình của UBND

tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy
định cơ chế lồng ghép nguồn vốn giữa các

Chương trình MTQG; Giữa các chương
trình, dự án khác trên địa bàn để thực hiện
các Chương trình MTQG trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai giai đoạn 2021-2025

                         Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai;
- UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Đồng Nai;
- Ngân hàng Chính sách xã hội - Chi nhánh tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 3935/UBND-KGVX ngày
12/4/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày
18/01/2024 của Quốc hội, Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính
phủ, Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ; Ý kiến của
Thường trực HĐND tỉnh tại Văn bản số 290/HĐND-VP ngày 06/06/2024 chấp thuận
chủ trương xây dựng Nghị quyết quy định cơ chế lồng ghép nguồn vốn giữa các
Chương trình mục tiêu quốc gia; Giữa các chương trình, dự án khác trên địa bàn để
thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn
2021 - 2025 (Nghị quyết).

Sở Kế hoạch và Đầu tư có Văn bản số 2832/SKHĐT-QLN ngày 10/6/2024 gửi
cho các đơn vị báo cáo và Văn bản số 3057/SKHĐT-QLN ngày 20/6/2024, Văn bản
số 3820/SKHĐT-QLN ngày 30/7/2024 đôn đốc các đơn vị gửi báo cáo tình hình
thực hiện việc lồng ghép nguồn vốn năm 2023, 05 tháng đầu năm 2024 làm cơ sở để
Sở tổng hợp xây dựng hồ sơ, dự thảo Nghị quyết.

Đến ngày 04/8/2024 Sở Kế hoạch và Đầu tư đã nhận được báo cáo của Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn (Báo cáo số 3038/BC-SNNPTNT ngày 28/6/2024),
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (Báo cáo số 261/SLĐTBXH-BTXH ngày
15/6/2024), Ban Dân tộc tỉnh (Báo cáo số 154/BC-BDT ngày 20/6/2024), UBND
huyện Tân Phú (Báo cáo số 246/BC-UBND ngày 15/6/2024), UBND huyện Định
Quán (Báo cáo số 242/BC-UBND ngày 13/6/2024), UBND huyện Long Thành (Báo
cáo số 486/BC-UBND ngày 002/7/2024), UBND huyện Thống Nhất (Báo cáo số
1159/BC-UBND ngày 19/6/2024), UBND huyện Xuân Lộc (Báo cáo số 396/BC-
UBND ngày 20/6/2024), UBND thành phố Biên Hòa (Báo cáo số 271/BC-UBND
ngày 11/7/2024). Chưa nhận được báo cáo của UBND thành phố Long Khánh,
UBND huyện Trảng Bom, UBND huyện Nhơn Trạch, UBND huyện Vĩnh Cửu,
UBND huyện Cẩm Mỹ.

- Trên cơ báo cáo của các cơ quan và căn cứ các quy định của Trung ương về
Chương trình MTQG, quy định liên quan, Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng dự thảo
Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định cơ chế lồng
ghép nguồn vốn giữa các Chương trình mục tiêu quốc gia; Giữa các chương trình,
dự án khác trên địa bàn để thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021 - 2025 (đính kèm) lấy ý kiến các Sở, ban, ngành,
UBND các huyện, thành phố, cơ quan liên quan. Đề nghị ý kiến các cơ quan gửi về
Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 25/8/2024 (trong đó lưu ý các cơ quan bổ sung
thêm số liệu còn thiếu trong Phụ lục Tờ trình của UBND tỉnh).

- Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật quy định lấy ý kiến đối
với dự thảo Nghị quyết, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân
dân tỉnh phối hợp, thực hiện đăng tải đầy đủ nội dung dự thảo Nghị quyết quy định
cơ chế lồng ghép nguồn vốn giữa các Chương trình mục tiêu quốc gia; Giữa các
chương trình, dự án khác trên địa bàn để thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc
gia trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021 - 2025 và các tài liệu có liên quan trên
Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến công khai, rộng rãi của các cơ quan, tổ
chức, cá nhân theo quy định ít nhất là 30 ngày.

Đề nghị các cơ quan quan tâm, có ý kiến theo thời gian quy định và mong Văn
phòng UBND tỉnh Đồng Nai phối hợp kịp thời.

Trân trọng./.
(Đình kèm: Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022, Nghị định số

38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ; Văn bản số 3935/UBND-KGVX
ngày 12/4/2024 của UBND tỉnh; Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 04/6/2024 của
UBND tỉnh đề nghị chấp thuận chủ trương xây dựng Nghị quyết; Văn bản số
290/HĐND-VP ngày 06/06/2024 của Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận chủ
trương xây dựng Nghị quyết; Văn bản số 2677/SKHĐT-QLN ngày 30/5/2024, Văn
bản số 2832/SKHĐT-QLN ngày 10/6/2024, Văn bản số 3057/SKHĐT-QLN ngày
20/6/2024, Văn bản số 3820/SKHĐT-QLN ngày 30/7/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu
tư; dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh về Nghị quyết và Phụ lục đính kèm Tờ trình;
Dự thảo Nghị quyết của UBND tỉnh).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c GĐ Sở (b/c);
- P.ĐTTĐGSĐT;
- Lưu: VT, QLN (Hiền).

Trần Vũ Hoài Hạ

 KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐCP

   Cao Tiến Dũng
HÓ

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-08-09T09:47:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Đình Chiến<chiennd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T14:45:43+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trần Vũ Hoài Hạ<hatvh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T15:49:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T15:49:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T15:49:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T15:50:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!